
JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE AGOSTO DE 2023 45

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2023. Tipo: Menor preço Item. OB-
JETO:  Contratação de Empresa para fornecimento de Tubos de 
Concreto para atender as demandas da Secretaria de Obras do Mu-
nicípio de Rodeio Bonito/RS. Abertura 22/08/2023 as 08h:30m. 
Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro 
Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeio-
bonito.rs.gov.br; PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023. Tipo: Menor 
preço por Item. OBJETO:  Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços de Horas Máquinas para atender as demandas das Se-
cretarias de Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/
RS. Abertura 22/08/2023 as 14h:00m. Informações e cópias do 
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo 
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 33/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:  
Contratação de Empresa para fornecimento de Larvicida Biológica 
B.T.I. (Bacillus Thuringiensis variedade Israelensis) que serão utili-
zados no controle dos simulídeos (borrachudos), para atender as 
demandas da Secretaria da Saúde do Município de Rodeio Bonito/
RS. Abertura 23/08/2023 as 14h:00m. Informações e cópias do 
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo 
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 34/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:  
Contratação de Empresa para fornecimento e instalação de pelícu-
las em vidraças laterais do Centro Cultural do Município de Rodeio 
Bonito/RS. Abertura 24/08/2023 as 08h:30m. Informações e có-
pias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, 
ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br; PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJE-
TO:  Contratação de Empresa para fornecimento de equipamento e 
material permanente para a Unidade Básica de Saúde do Município 
de Rodeio Bonito R/S conforme Proposta nº 11753.578000/1220-
03, do Ministério da Saúde e Aparelhos de Ar Condicionado para 
as Escolas Municipais do Município com recurso próprio. Apresen-
tação das propostas até dia 25/08/2023 as 08h: 29m, através do 
site www.portaldecompraspublicas.com.br início da etapa de lan-
ces dia 25/08/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital 
na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone 
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br, Rodeio Bonito/
RS, 04 de agosto de 2023. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 166/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 023/2023.
VALOR: R$ 61.000,00

Ametista do Sul/RS, 07 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrô-
nico objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de 
higiene e de limpeza (cesta básica) para distribuição gratuita, com 
Apresentação de Propostas até 23/08/2023, às 08h30min, e Eta-
pa de Lances: 23/08/2023, às 09h, no site www.bllcompras.com, 
edital conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do 
Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Comple-
mentar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da 
Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone 
nº (55) 3752-1172, fax nº (55) 3752-1135 ou e-mail: pmaslicita-
cao@gmail.com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br. 

Ametista do Sul/RS, 08 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
Nº 024/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que o presente edital será realizado no dia 
24 de agosto de 2023 às 08h30min, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA PARA O CONSERTO DE VAN, MARCA FIAT, MODELO DU-
CATO ENGESIGMIC, PLACA IYV 7073, ANO 2018/2018, LOTADA 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme Decreto Muni-
cipal nº 652/07, de 26 de abril de 2007, com aplicação subsidiária 
da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006. Maio-
res Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. 
Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, 
ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.ame-
tistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 08 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE AGOSTO DE 2023 45

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2023. Tipo: Menor preço Item. OB-
JETO:  Contratação de Empresa para fornecimento de Tubos de 
Concreto para atender as demandas da Secretaria de Obras do Mu-
nicípio de Rodeio Bonito/RS. Abertura 22/08/2023 as 08h:30m. 
Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro 
Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeio-
bonito.rs.gov.br; PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023. Tipo: Menor 
preço por Item. OBJETO:  Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços de Horas Máquinas para atender as demandas das Se-
cretarias de Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/
RS. Abertura 22/08/2023 as 14h:00m. Informações e cópias do 
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo 
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 33/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:  
Contratação de Empresa para fornecimento de Larvicida Biológica 
B.T.I. (Bacillus Thuringiensis variedade Israelensis) que serão utili-
zados no controle dos simulídeos (borrachudos), para atender as 
demandas da Secretaria da Saúde do Município de Rodeio Bonito/
RS. Abertura 23/08/2023 as 14h:00m. Informações e cópias do 
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo 
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 34/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:  
Contratação de Empresa para fornecimento e instalação de pelícu-
las em vidraças laterais do Centro Cultural do Município de Rodeio 
Bonito/RS. Abertura 24/08/2023 as 08h:30m. Informações e có-
pias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, 
ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br; PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJE-
TO:  Contratação de Empresa para fornecimento de equipamento e 
material permanente para a Unidade Básica de Saúde do Município 
de Rodeio Bonito R/S conforme Proposta nº 11753.578000/1220-
03, do Ministério da Saúde e Aparelhos de Ar Condicionado para 
as Escolas Municipais do Município com recurso próprio. Apresen-
tação das propostas até dia 25/08/2023 as 08h: 29m, através do 
site www.portaldecompraspublicas.com.br início da etapa de lan-
ces dia 25/08/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital 
na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone 
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br, Rodeio Bonito/
RS, 04 de agosto de 2023. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 166/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 023/2023.
VALOR: R$ 61.000,00

Ametista do Sul/RS, 07 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrô-
nico objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de 
higiene e de limpeza (cesta básica) para distribuição gratuita, com 
Apresentação de Propostas até 23/08/2023, às 08h30min, e Eta-
pa de Lances: 23/08/2023, às 09h, no site www.bllcompras.com, 
edital conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do 
Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Comple-
mentar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da 
Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone 
nº (55) 3752-1172, fax nº (55) 3752-1135 ou e-mail: pmaslicita-
cao@gmail.com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br. 

Ametista do Sul/RS, 08 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
Nº 024/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que o presente edital será realizado no dia 
24 de agosto de 2023 às 08h30min, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA PARA O CONSERTO DE VAN, MARCA FIAT, MODELO DU-
CATO ENGESIGMIC, PLACA IYV 7073, ANO 2018/2018, LOTADA 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme Decreto Muni-
cipal nº 652/07, de 26 de abril de 2007, com aplicação subsidiária 
da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006. Maio-
res Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. 
Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, 
ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.ame-
tistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 08 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 984C-887F-462F-EBE6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

84
C

-8
87

F-
46

2F
-E

BE
6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/984C-887F-462F-EBE6 ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 984C-887F-462F-EBE6

Hash do Documento
F0C43AC7AF4EE249B96654E4C60186881B34CF6AAE92EC79D44A217D55615ECC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/08/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 07/08/2023 17:40 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


